ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do 
Município, submete à apreciação da Egrégia Câmara Municipal o seguinte projeto de 
lei: 

Art. 1º Fica o Prefeito Municipal autorizado a abrir Créditos Suplementares 
até o limite de 10% (dez por cento), correspondente ao valor de R$ 7.140.050,00 (sete 
milhões cento e quarenta mil e cinquenta reais), além do valor autorizado na Lei 
Municipal nº 0942/2021de 30 de dezembro de 2021, com a finalidade de atender 
insuficiência nas dotações orçamentárias. 

Parágrafo Único - Fica o Poder Executivo autorizado a realocar recursos 
orçamentários entre unidades orçamentárias, órgãos e programas, utilizando como